CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Gurgel – PSL/RJ

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 937 – Brasília – DF – CEP: 70.160-900

Telefone: (61) 3215-5937 – Fax: (61) 3215-2937

dep.gurgel@camara.leg.br

DECLARAÇÃO DE VOTO

 PROJETO DE LEI DO CONGRESSO NACIONAL Nº 9/2020

Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da Lei Orçamentária

de 2021 e dá outras providências.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 45 do Regimento Comum do Congresso Nacional (RCCN) e

o parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD),

declaro que, na votação do DTQ 3 refrente ao PLN nº 9/2020, realizada na Sessão do

Congresso Nacional – Câmara dos Deputados (VIRTUAL) do dia 16/12/2020, votei

NÃO.

Por falha no Sistema de Deliberação Remota (SDR) meu voto não foi

computado.

Sala de Sessões, em 16 de dezembro de 2020.

GURGEL
Deputado Federal

PSL/RJ

mailto:dep.gurgel@camara.leg.br